[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА

	от
	25.05.2012

	№
	34

	Об утверждении Положения  «Об оплате труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района »

	            В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях повышения мотивации

	постановляю:

	    1. Утвердить Положение «Об оплате труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района».
       2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
       3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Алакуртти – наша земля» и размести на официальном сайте.

	       4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования                                         А.О. Владимиров

	сельское поселение Алакуртти

Утверждено
Постановлением главы администрации

Муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

 Кандалакшского района

от 25.05.2012  №__34
П О Л О Ж Е Н И Е

« Об оплате труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района »

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты
труда, обеспечения социальных гарантий и усиления материальной заинтересованности работников , осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету (далее ВУС) администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района и включает в себя :
- минимальные размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность;

-  по общеотраслевым должностям служащих по профессиональным квалификационным группам профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих (согласно приложению № 1).
2. Основные условия оплаты труда
       2.1.  В соответствии со ст.133 ТК РФ:

 - заработная плата работников, начисленная по основному месту работы и отработавших, установленную законодательством Российской Федерации месячную норму рабочего времени, исполнивших свои трудовые обязанности, не может быть ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда с применением районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате.
2.2.  Фонд оплаты труда работников ВУС формируется на календарный год в пределах средств, выделенных из Федерального бюджета.

2.3. При формировании фонда оплаты труда в соответствии со ст.129 ТК РФ  предусматриваются:
средства компенсационного характера

- на выплату районного коэффициента, определенного законодательством РФ и Мурманской области, и процентных надбавок за работу в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях, определенных законодательством РФ и Мурманской области.

Средства стимулирующего характера

-  на выплату ежемесячной премии в процентном размере (  абсолютном размере ) в соответствии с положением о премировании, утвержденном локальным нормативным актом по администрации МО с.п.Алакуртти Кандалакшского района;
- на выплату ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы до 100% от должностного оклада.

-2-
2.4.  Уменьшение размера премии в процентах к должностному окладу производится:

- при невыполнении в срок документов, находящихся на контроле, а также постановлений, распоряжений администрации сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района.

- при нарушении трудового распорядка в размере до 100%.

2.5. В распоряжении главы сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района размер премии военно-учетному работнику устанавливается в процентах к должностному окладу.

2.6. Премии не начисляются за период нахождения в очередном трудовом, дополнительном учебном отпуске, отпуске без сохранения зарплаты, отпуске по беременности и родам и по уходу за ребенком, за период временной нетрудоспособности.

2.7. Работнику, принятому на должность работника, находящегося в отпуске по беременности и родам или по уходу за ребенком, премия выплачивается на общих основаниях.

3.Материальная помощь

3.1. Материальная помощь выплачивается на основании заявления военно-учетных работников, как правило, при предоставлении работнику ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов с учетом районного коэффициента и полярных надбавок за работу в районах Крайнего севера и местностях приравненных к ним.

3.2. Работникам, принятым или уволенным в течение календарного года (не отработавших полного календарного года) выплата материальной помощи производится пропорционально числу полных отработанных месяцев в данном календарном году.

3.3. Выплата материальной помощи и премии может производиться и при наличии экономии ФОТ.

3.4. Стимулирующие и компенсационные выплаты, установленные в соответствии с настоящим Положением выплачиваются одновременно с заработной платой за фактически отработанное время, и учитываются при исчислении среднего заработка в соответствии с действующим законодательством.

4. Заключительное положение

        4.1 Руководитель учреждения формирует и утверждает штатное расписание в пределах фонда оплаты труда.